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$11,917,067.00SERVICIOS PERSONALES $4,758,785.59 $4,758,785.59$2,848,365.21 $10,006,646.62$14,765,432.21

$5,417,400.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,774,851.27 $1,774,851.27$0.00 $3,642,548.73$5,417,400.00

$3,617,940.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,211,162.66 $2,211,162.66$1,151,853.37 $2,558,630.71$4,769,793.37

$808,046.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $526,520.22 $526,520.22$1,696,511.84 $1,978,037.62$2,504,557.84

$315,172.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $315,172.00$315,172.00

$1,615,851.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $246,251.44 $246,251.44$0.00 $1,369,599.56$1,615,851.00

$142,658.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $142,658.00$142,658.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$441,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $15,399,546.89 $14,660,444.69$18,121,921.70 $3,163,374.81$18,562,921.70

$131,868.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $242,309.88 $237,416.94$668,496.16 $558,054.28$800,364.16

$18,648.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $20,188.71 $20,188.71$21,000.00 $19,459.29$39,648.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $14,806,958.21 $14,072,748.95$17,114,932.34 $2,310,974.13$17,117,932.34

$2,220.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,798.44 $1,798.44$1,500.00 $1,921.56$3,720.00

$235,560.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $303,840.73 $303,840.73$310,993.20 $242,712.47$546,553.20

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $5,526.23 $5,526.23$5,700.00 $173.77$5,700.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$49,704.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $18,924.69 $18,924.69-$700.00 $30,079.31$49,004.00

$47,816,663.00SERVICIOS GENERALES $14,076,638.67 $14,051,085.33$4,062,682.13 $37,802,706.46$51,879,345.13

$349,287.00SERVICIOS BÁSICOS $503,628.85 $503,628.85$484,504.66 $330,162.81$833,791.66

$360,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $442,846.33 $441,646.33$270,764.00 $187,917.67$630,764.00

$2,024,440.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $9,269,346.05 $9,254,400.71$12,607,815.11 $5,362,909.06$14,632,255.11

$79,200.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $458,694.77 $458,694.77$697,700.00 $318,205.23$776,900.00

$44,736,028.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,742,138.98 $1,742,138.98-$11,779,432.33 $31,214,456.69$32,956,595.67

$16,248.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $18,393.80 $18,393.80$19,900.00 $17,754.20$36,148.00

$188,004.00Servicios de traslados y viáticos $427,386.37 $427,386.37$331,030.69 $91,648.32$519,034.69

$12,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,455.00 $1,455.00$0.00 $10,545.00$12,000.00

$51,456.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,212,748.52 $1,203,340.52$1,430,400.00 $269,107.48$1,481,856.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,320,499.19 $2,320,499.19$2,320,716.00 $216.81$2,320,716.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,304,716.00 $2,304,716.00$2,304,716.00 $0.00$2,304,716.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $15,783.19 $15,783.19$16,000.00 $216.81$16,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,637,990.00INVERSIÓN PÚBLICA $9,875,828.94 $9,875,828.94$82,181,796.50 $83,943,957.56$93,819,786.50

$11,637,990.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,530,029.16 $8,530,029.16$79,310,052.27 $82,418,013.11$90,948,042.27

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $1,345,799.78 $1,345,799.78$2,871,744.23 $1,525,944.45$2,871,744.23

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$71,812,720.00   Total del Gasto $46,431,299.28 $45,666,643.74$109,535,481.54 $134,916,902.26$181,348,201.54


